Протокол №П-КК-56/2014 от 28.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-56/2014

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 28 ноября 2014 года

Дата составления протокола – 28 ноября 2014 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Ермакова Ирина Валерьевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Железков А.И. – заместитель директора НП «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана-графика контрольных мероприятий Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на январь 2015 г.

2. О поступлении в Контрольную комиссию от директора Партнерства сведений о

получении членами Партнерства отрицательных заключений

ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ».

По вопросу №1 повестки дня. Об утверждении плана-графика контрольных

мероприятий Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на январь

2015 г.

СЛУШАЛИ:
Железкова А.И., который предложил в соответствии с решением Совета Партнерства

(Протокол заседания № П-29/2014 от 30.10.2014 г.) об утверждении Плана проверок

Протокол №П-КК-56/2014 от 28.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 2

членов Партнерства на 2015 год в рамках осуществления контроля за соответствием

членов Партнерства Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

Правилам саморегулирования Партнерства, требованиям стандартов Партнерства

рассмотреть план-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» на январь 2015 года.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Утвердить план-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» на январь 2015 года. (Приложение №1).

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Ермакова Ирина Валерьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить план-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» на январь 2015 года. (Приложение №1).

По вопросу №2 повестки дня. О поступлении в Контрольную комиссию от директора

Партнерства сведений о получении членами Партнерства отрицательных заключений

ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ».

СЛУШАЛИ:

Азарха М.М., который сообщил о поступлении в Партнерство от члена Партнерства

Открытого акционерного общества «Гипрогазцентр» сведений о получении

отрицательных заключений ФАУ «Главгосэкспертиза России».

Попова В.В., который в соответствии с утвержденным решением Контрольной комиссии

Временным Положением о проведении внеплановых проверок рабочей группой

Контрольной комиссии при получении членами саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» (протокол от

30.07.2014 года №П-КК-34/2014) предложил провести в отношении члена Партнерства

ОАО «Гипрогазцентр» внеплановую выездную проверку (по адресу: 603950, РФ,

Нижегородская область, г. Нижний Новгород, улица Алексеевская, д. 26) на предмет

соблюдения нормативных документов Партнерства, в том числе определение наличия и

работоспособности процедуры управления несоответствующей продукцией в части

отработки замечаний, полученных от ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ».

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Провести в отношении члена Партнерства ОАО «Гипрогазцентр» внеплановую

выездную проверку на предмет соблюдения нормативных документов Партнерства, в том

числе определение наличия и работоспособности процедуры управления

Протокол №П-КК-56/2014 от 28.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 3

несоответствующей продукцией в части отработки замечаний, полученных от

ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ».

2.2. Назначить сроки проведения внеплановой выездной проверки с 27.01.2015 года по

28.01.2015 года.

2.3. Установить место проведения внеплановой выездной проверки: 603950, РФ,

Нижегородская область, г. Нижний Новгород, улица Алексеевская, д. 26.

2.4. Утвердить рабочую группу для проведения внеплановой выездной проверки в

следующем составе:

Руководитель рабочей группы – Соколинский Борис Владимирович;

Член рабочей группы – Крестинина Ирина Николаевна.

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Ермакова Ирина Валерьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Провести в отношении члена Партнерства ОАО «Гипрогазцентр» внеплановую

выездную проверку на предмет соблюдения нормативных документов Партнерства, в том

числе определение наличия и работоспособности процедуры управления

несоответствующей продукцией в части отработки замечаний, полученных от

ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ».

2.2. Назначить сроки проведения внеплановой выездной проверки с 27.01.2015 года по

28.01.2015 года.

2.3. Установить место проведения внеплановой выездной проверки: 603950, РФ,

Нижегородская область, г. Нижний Новгород, улица Алексеевская, д. 26.

2.4. Утвердить рабочую группу для проведения внеплановой выездной проверки в

следующем составе:

Руководитель рабочей группы – Соколинский Борис Владимирович;

Член рабочей группы – Крестинина Ирина Николаевна.

Приложение:

план-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на январь 2015 г. – 1 л.

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова

Протокол №П-КК-56/2014 от 28.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

Приложение №1

к Протоколу заседания Контрольной комиссии

НП «Инженер-Проектировщик»

№ П-КК-56/2014 от 28.11.2014 г.

План-график контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на январь 2015 г.

№

п/п

№

рег.

Полное наименование

организации

Состав рабочей

группы

Место проведения

проверки

Форма

проведения

проверки

Дата

направления

уведомления

Дата

поступления

документов

по запросу

Дата

начала

проверки

Дата

окончания

проверки

1.  257

Общество с ограниченной

ответственностью «ТЭК

Инжиниринг»

Железков А.И.

Храмов А.Ф.

105005, РФ, г. Москва,

набережная Академика

Туполева, д. 15, корп.

23

выездная 28.11.14 13.01.15 20.01.15 21.01.15

2. 2 002

ПУБЛИЧНОЕ

АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО «ИНСТИТУТ

ЮЖНИИГИПРОГАЗ»

Железков А.И.

Лисовский С.Н.

125367, РФ, г. Москва,

ул. Габричевского, д. 5,

корп. 1

камеральная 28.11.14 14.01.15 21.01.15 22.01.15

3.  028

Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром

трансгаз Нижний Новгород»

Железков А.И.

Мишенев И.И.

125367, РФ, г. Москва,

ул. Габричевского, д. 5,

корп. 1

камеральная 28.11.14 15.01.15 22.01.15 23.01.15

4.  106

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭНТЕГРУМ»

Железков А.И.

Оздоев Ю.Х.

125367, РФ, г. Москва,

ул. Габричевского, д. 5,

корп. 1

камеральная 09.12.14 22.01.15 29.01.15 30.01.15

5.  131

Общество с ограниченной

ответственностью

«Интехгаз»

Железков А.И.

Храмов А.Ф.

125367, РФ, г. Москва,

ул. Габричевского, д. 5,

корп. 1

камеральная 09.12.14 22.01.15 29.01.15 30.01.15

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова